
Stadt Gaildorf 
Landkreis Schwäbisch Hall 
Öffentliche Ausschreibung Tief- und Straßenbauarbeiten nach VOB 
Ortsdurchfahrt Winzenweiler; Fahrbahndeckenerneuerung L1066 Gaildorf bis 
Winzenweiler 
 
Vergabe-Nr. GVVLL-2024-0055 
 
Die Stadt Gaildorf schreibt im Auftrag des Regierungspräsidiums Stuttgart die 
Sanierung der Ortsdurchfahrt Winzenweiler (L1066) mit Fahrbahndeckenerneuerung 
der L1066 Gaildorf bis Winzenweiler aus.  
 
 
 Im Wesentlichen sind folgende Bauleistungen zu erbringen:  
 

• Deckenerneuerung der L1066 und Gehweg Gaildorf incl. Parkplatz  – 
Ortsende Winzenweiler  
 

• Ortsdurchfahrt Winzenweiler 
 

o Erneuerung Wasserleitungen und Kanalhaltungen 
o Ergänzung Beleuchtung  
o Ausbau der Verkehrswege und Freianlagen (Umlegung bzw. Neubau 

Geh- und Radwege, barrierefreier Ausbau Bushaltestellen und 
Fußgängerüberweg, Austausch defekter Randeinfassungen) 
 

 

• Ortsdurchfahrt Gaildorf - Ausbau der Verkehrswege und Freianlagen 
zwischen Marktplatz Gaildorf und Ortsausgang Gaildorf Richtung 
Winzenweiler 
 

 
Vertragsdauer:   22. April 2025 - 31. Oktober 2025 
 
 
Mit der Planung und Bauleitung der Baumaßnahme wurde der 
Gemeindeverwaltungsverband Limpurger Land, Verbandsbauamt, Kanzleistraße 8, 
74405 Gaildorf, Tel. 07971/97697-0 beauftragt. 
 
Veröffentlichung und Durchführung der Submission erfolgt durch die Vergabestelle 
der Stadt Gaildorf:  GVV Limpurger Land – Vergabestelle, Kanzleistr. 8, 74405 
Gaildorf 
 
Die Vergabeunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen 
direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: 
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-193ba3bb50b-
53d552b66154e551 
 
 
Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote ist am 13.02.2025 um 11.00 Uhr. 
Es ist ausschließlich elektronische Angebotsabgabe zugelassen. 
 
Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 13.03.2025. 
 
Stelle zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße: 
Landratsamt Schwäbisch Hall, Kommunalaufsicht, Münzstr. 1,  
74523 Schwäbisch Hall 

https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-193ba3bb50b-53d552b66154e551
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-193ba3bb50b-53d552b66154e551


 
 
Gaildorf, 20.12.2024 
Frank Zimmermann, Bürgermeister 


